Курганская область
Администрация Частоозерского района

Российская Федерация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21 июля 2008г.                                                                    № 62 а

с. Частоозерье

Об утверждении Порядка составления проекта районного бюджета  на
очередной финансовый год и плановый период

В соответствии  со статьями 169 и 184 Бюджетного   кодекса   Российской

Федерации   и   статьями   6 и 7 Решения   Частоозерской   районной  Думы
«О  бюджетном  процессе  в Частоозерском    районе»  Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок составления проекта районного  бюджета  на

очередной финансовый год и плановый период (далее – Порядок) согласно
приложению.

2.  Финансовому отделу Администрации района (Салопина Н.А.)
организовать взаимодействие бюджетополучателей  Частоозерского района по
составлению проекта районного бюджета  на очередной финансовый год и
плановый период в соответствии с  указанным Порядком.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника финансового отдела Администрации района Салопину Н.А.

Первый заместитель Главы Частоозерского района                                        В.Н. Гончар

                                                                                       Приложение к постановлению
                                                                               Администрации  района

ПОРЯДОК

составления проекта районного бюджета  на очередной финансовый год и
плановый период

1. Проект районного бюджета на очередной финансовый год и плановый

период разрабатываются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации, статьей 6 и 7  Решения Частоозерской районной Думы « О
бюджетном процессе в Частоозерском районе» и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации и Курганской области, на основании
Бюджетного послания Президента Российской Федерации, прогноза социально-
экономического развития Частоозерского района, основных направлений
бюджетной и налоговой политики Частоозерского района.

2. При составлении проекта  районного бюджета  Частоозерского района:
1) Администрация Частоозерского района:
а) утверждает долгосрочные целевые программы Частоозерского района,

реализуемые за счет средств районного бюджета, и вносит в них изменения;
б) одобряет целевые программы;
в) одобряет проект районного бюджета представленные вместе с ним

документы и материалы для внесения в Частоозерскую районную Думу.
2) Финансовый отдел Администрации района:
а) разрабатывает проект основных направлений бюджетной и налоговой

политики Частоозерского района;
б) организует разработку проекта районного бюджета;
в) осуществляет непосредственное составление районного бюджета;
г) разрабатывает проектировки основных характеристик районного

бюджета, а также осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований
районного бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных
обязательств;

д) разрабатывает и доводит до бюджетополучателей Частоозерского
района проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований на
очередной финансовый год и плановый период ;

е) ведет реестр расходных обязательств Частоозерского района;
ж) устанавливает порядок  планирования бюджетных ассигнований;
з) обеспечивает методологическое руководство подготовкой бюджетными

учреждениями обоснований бюджетных ассигнований районного бюджета по
субъектам бюджетного планирования на очередной финансовый год и плановый
период;

и) разрабатывает предложения по распределению бюджетных
ассигнований районного бюджета на исполнение принимаемых расходных
обязательств между бюджетными учреждениями района;

к) согласовывает с главными администраторами доходов районного
бюджета объемы доходов районного бюджета, а также поступлений от
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности;

л) устанавливает перечень и сроки представления в Финансовый отдел,
бюджетными учреждениями и сельскими поселениями отчетных и прогнозных
данных, необходимых для разработки и рассмотрения проекта районного
бюджета и материалов к нему;

3) Отдел экономики и управления имуществом Администрации  района:
а) разрабатывает прогноз социально-экономического развития

Частоозерского района на очередной финансовый год и плановый период;
б) предварительные итоги социально-экономического развития

Частоозерского района за истекший период текущего финансового года и
ожидаемые итоги социально-экономического развития Частоозерского района  за
текущий год.

4) Бюджетные учреждения – главные распорядители средств районного

бюджета разрабатывают долгосрочные целевые программы.
3. Основные мероприятия по составлению проекта районного бюджета  на

очередной финансовый год и плановый период осуществляются в соответствии с
приложением к настоящему Порядку.

График
основных мероприятий по составлению проекта районного  бюджета  на

очередной финансовый год и плановый период

№ п/п Материалы и документы,

мероприятия

Ответственный исполнитель

1.  Предложения о передаче на очередной
финансовый год и плановый период расходных
обязательств Частоозерского района
муниципальным образованиям

Главные распорядители
средств районного бюджета

2.  Предложения по формированию расходов
районного  бюджета на основании принципов
бюджетирования, ориентированного на результат

Главные распорядители
средств районного  бюджета

3.  Предложения по формированию перечня и объемов
бюджетных ассигнований на реализацию целевых
программ Частоозерского района на очередной
финансовый год и плановый период

Главные распорядители
средств районного бюджета

4.  Предложения о проведении структурных и
организационных преобразований в отраслях
экономики и социальной сфере, сведения об
отмене (приостановлении действия) нормативных
правовых актов Частоозерского района,
исполнение которых влечет расходование
бюджетных средств, не обеспеченное источниками
финансирования в очередном финансовом году и
плановом периоде

Главные распорядители
средств  бюджета, отдел
экономики

5.  Предварительные параметры прогноза социально-
экономического развития Частоозерского района на
очередной финансовый год и плановый период

Отдел экономики

6.  Прогноз роста тарифов на электроснабжение,
теплоснабжение, водоснабжение и водоотведение в
Частоозерском районе  на очередной финансовый
год и плановый период

Отдел экономики

 Предельные объемы бюджетных ассигнований по
разделам, подразделам и отдельным кодам
классификации  на очередной финансовый год и
плановый период

Финансовый отдел

7.  Методические рекомендации по подготовке
докладов о результатах и основных направлениях
деятельности главных распорядителей средств
районного бюджета

Финансовый отдел

8.  Заявки на финансирование инвестиционных
проектов на очередной финансовый год и
плановый период объектов районной
собственности и на софинансирование объектов
муниципальной собственности за счет субсидий,
выделяемых из районного  бюджета

Главные распорядители
средств районного бюджета

9.  Данные об ожидаемом за текущий финансовый год Главные администраторы

и прогнозном исполнении в очередном финансовом
году и плановом периоде администрируемых
доходов в районный бюджет

доходов районного бюджета
и источников
финансирования дефицита
районного бюджета

10.  Данные о распределении предельных объемов
бюджетных ассигнований на очередной
финансовый год и плановый период по разделам,
подразделам, целевым статьям, видам расходов

Главные распорядители
средств районного бюджета

11.  Прогноз поступления доходов от
предпринимательской и иной приносящей доход
деятельности в разрезе кодов классификации.

Главные распорядители
средств районного  бюджета

12.  Доклады о результатах и основных направлениях
деятельности главных распорядителей средств
районного бюджета.

Главные распорядители
средств  районного бюджета

13.  Прогнозный план (программа) приватизации
государственного имущества Частоозерского
района на  очередной финансовый год

Отдел экономики

14.  Проекты нормативных правовых актов, влекущих
расходы районного бюджета на очередной
финансовый год

Главные распорядители
средств  районного бюджета

15.  Согласование с главными распорядителями
средств районного бюджета  объемов бюджетных
ассигнований на очередной финансовый год и
плановый период

Финансовый отдел, главные
распорядители бюджетных
средств

16.  Согласование с органами местного самоуправления
исходных данных для расчета сумм межбюджетных
трансфертов из районного бюджета  на очередной
финансовый год и плановый период

Финансовый отдел, главные
распорядители бюджетных
средств

17.  Предварительные итоги социально-экономического
развития Частоозерского района за первое
полугодие текущего года, оценка предполагаемых
итогов  за текущий год

Отдел экономики

18.  Проект решения Частоозерской районной Думы « О
районном бюджете на очередной финансовый год и
плановый период»

Финансовый отдел

19.  Проект  решения районной Думы «О районном
бюджете на очередной финансовый год и плановый
период» со всеми необходимыми документами и
материалами

Администрация района

Исп, Салопина.Н.А.
Тел.9-14-55